
    COMUNE DI CROGNALETO
                      Provincia di Teramo

N. 35

DEL
03-03-2021

IMPEGNO

OGGETTO:  CCNL PERSONALE DIRIGENTE DEL COMPARTO
FUNZIONI LOCALI. PRESA D'ATTO.

LIQUIDAZIONE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

   (Alleva Carla)

VISTO:    Soggetto  a registrazione.

   Non soggetto a registrazione

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO -
Ufficio UFFICIO DEL SINDACO

DETERMINAZIONE ORIGINALE

     REG. GEN. N. 116    .

MANDATO

CAPITOLO

L’ADDETTO

            _______________________



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso
che in data 17 dicembre 2020 è stato stipulato, in via definitiva, il CCNL del
personale dirigente del comparto Funzioni Locali per gli anni 2016-2018;

che il suddetto contratto si applica a tutto il personale dei comparti con rapporto di
lavoro a tempo indeterminato di cui all’ art.7 comma 3 del CCNQ per la definizione
dei comparti e delle aree di contrattazione collettiva nazionale del 13.07.2016, ivi
compresi, pertanto, anche i segretari comunali e provinciali;

Visto l’art. 2 comma 3, in base al quale gli istituti a contenuto economico e normativo
con carattere vincolato ed automatico sono applicati entro trenta giorni dalla data di
stipulazione;

Visto la sezione II, art. 54 del CCNL che fissa la decorrenza e gli importi mensili degli
aumenti da riconoscere al personale dirigente a titolo di stipendio tabellare lordo,
l’importo dell’aumento da applicare alla indennità di posizione in vigore a decorrere
dal 01.01.2018;

Considerato che, nel medesimo articolo contrattuale, si stabilisce che, l’indennità di
vacanza contrattuale riconosciuta con decorrenza 2010 cessa di essere corrisposta
come specifica voce retributiva ed è conglobata nello stipendio tabellare;

Vista la Sezione IV del CCNL che definisce gli istituti applicabili ai segretari comunali
e provinciali;

Visti in particolare:
L’art. 106 che definisce la decorrenza e gli importi degli aumenti dello-
stipendio tabellare, stabilendo che, l’indennità di vacanza contrattuale
riconosciuta con decorrenza 2010 cessa di essere corrisposta come specifica
voce retributiva ed è conglobata nello stipendio tabellare;
L’art.107 che ridetermina l’ammontare della indennità di posizione spettante ai-
segretari comunali e provinciali con decorrenza 01.01.2018;

Preso atto come il contratto stabilisce che, nei confronti del personale cessato o che
cesserà dal servizio con diritto alla pensione nel periodo di vigenza del contratto, le
misure degli incrementi degli stipendi tabellari abbiano effetto integralmente, alle
scadenze e negli importi previsti, ai fini della determinazione del trattamento di
quiescenza;

Preso atto che agli effetti dell’indennità premio fine servizio, dell’indennità sostitutiva
del preavviso, del Trattamento di Fine Rapporto nonché di quella prevista dall’art.
2122 del codice civile, si considerano solo gli scaglionamenti maturati alla data di
cessazione del rapporto;

Visti gli artt. 56 e57 con i quali si definisce l’incremento delle risorse destinate alla
retribuzione di posizione e di risultato e si ridisciplina la materia della costituzione del
fondo per la retribuzione di posizione e di risultato dei dirigenti;

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.35 del 03-03-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 2



Ritenuto necessario provvedere:
-all’adeguamento della retribuzione tabellare negli importi mensili lordi indicati
all’art. 54 comma 1 per i dipendenti di qualifica dirigenziale;
-all’adeguamento della indennità di posizione in godimento al personale di qualifica
dirigenziale applicando l’aumento previsto dall’art. 54 comma 4;

Visto il D.lgs 267/200 e 165/2001, in materia di ordinamento degli enti locali, di
lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni, di ordinamento finanziario e
contabile e di competenze degli organi gestionali degli enti locali, e considerato, in
particolare l’art. 40, comma 4, del d lgs 165/2001, in base al quale le pubbliche
amministrazioni adempiono agli obblighi assunti con i CCNL vigenti e ne assicurano
l’osservanza nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti;

Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi

Visto il vigente Regolamento di contabilità

Ritenuto pertanto doversi provvedere in merito

DETERMINA

Di prendere atto che in data 17 dicembre 2020 è stato definitivamente sottoscritto il
CCNL del personale dirigente del Comparto Funzioni Locali per il periodo 2016/2018,
i cui effetti giuridici decorrono dal giorno successivo alla data di stipulazione;

di provvedere all’adeguamento dello stipendio del Segretario Comunale attualmente
in servizio;

di quantificare e liquidare con successivo atto, gli emolumenti arretrati maturati dal
01.01.2016, dal 01.01.2017 e dal 01.01.2018, al Segretario Comunale in servizio nei
periodi stessi.

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.35 del 03-03-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 3



Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.35 del 03-03-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 4

Confermato e sottoscritto,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

    Alleva Carla

P U B B L I C A Z I O N E

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per
rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Lì____________________________
L’Addetto

           Calandrelli Elia

C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal

_______________ al ________________________

Lì __________________________

Il Messo Comunale
    Calandrelli Elia

__________________________


